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W dniach od 10 do 17 listopada w Japonii gościła
delegacja Władz UJ. Celem wizyty było podpisanie umów o współpracy z prestiżowymi
japońskimi uczelniami akademickimi w obszarze nauk medycznych, nauk o życiu (life
sciences) i humanistycznych (Uniwersytet w Kioto oraz National Institute of Agrobiological
Sciences w Tsukubie), a także rozmowy dotyczące kontynuacji istniejącej współpracy
(Uniwersytet w Tsukubie).

W składzie uniwersyteckiej delegacji obecni byli: Rektor UJ prof. Wojciech Nowak, Prorektor UJ ds.
CM prof. Piotr Laidler, kierownik nowo powstającego Małopolskiego Centrum Biotechnologii UJ prof.
Kazimierz Strzałka oraz kierownik Ośrodka Neurobiologii w Małopolskim Centrum Biotechnologii UJ
prof. Tadeusz Marek. Przedstawiciele UJ odwiedzili Kioto, gdzie została podpisana umowa
o współpracy w zakresie wymiany naukowej pomiędzy Uniwersytetem w Kioto a Uniwersytetem
Jagiellońskim.

Rangę Uniwersytetu w Kioto wyznacza liczba laueratów Nagrody Nobla, którą otrzymało dotychczas
ośmiu profesorów tej uczelni. W Akademickim Rankingu Unwersytetów Świata tzw. rankingu
szanghajskim uczelnia z Kioto zajmuje obecnie 26 miejsce.

Umowę podpisano na okres pięciu lat, po okresie tym możliwe będzie jej odnowienie za zgodą obu
uczelni. Ramy współpracy określone w umowie obejmują wspólne badania, wymianę literatury
naukowej, współdziałania w dziedzinie dydaktyki i programów dydaktycznych, organizację
wspólnych imprez naukowych, wymianę studentów jak również rozwijanie innowacyjnych technologii
oraz ich transferu. W czasie pobytu w Kioto delegacja UJ złożyła również wizytę w nowo otworzonym
Advanced Scientific Technology and Management Research Institute of Kioto (ASTEM RI). Delegację
podejmował wiceprezydent Instytutu prof. Keisuke Makino. Po zapoznaniu się z profilem badań
realizowanych w Instytucie omawiano zagadnienia dotyczące systemu finansowania badań
naukowych w Japonii, mechanizmów transferu technologii oraz modelu zarządzania jednostkami
badawczymi.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Wrodzona zakrzepowa plamica małopłytkowa
(cTTP)
Jest nadzieja dla chorych na jedną z najrzadszych chorób krwi.

 
22-04-2025

Serdeczność dla współpracowników
Zwiększa satysfakcję z pracy zespołowej i wzmacnia więzi.
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Ile science fiction, ile nauki w dyskusjach
bioetycznych?
Sprawdzili badacze UJ

 
22-04-2025

Czy niski poziom lipoproteiny zwiększa
ryzyko cukrzycy?
Polscy naukowcy zrobili krok w kierunku wyjaśnienia zagadki.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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07-04-2025

W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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